未就園児保護者 様

                                 新潟市立小須戸幼稚園

園長 阿部 美子

     令和４年度 ２学期いちごルームのご案内

幼稚園では子育て支援として未就園児親子遊びの会（いちごルーム）を行っています。

今年度も新型コロナウイルス感染症対策を取りながら，在園児と一緒に遊んだり，講師の方を招いたり

して楽しく遊ぶ機会を計画しています。

つきましては下記の通り，計画いたしましたので，ご案内申し上げます。

記

１ 期日   令和４年５月～令和５年２月（原則 火曜日）

２ 時間   9時 00分～10時30分頃

※在園児の兄姉がいる方は，登園後そのままお待ちになっても構いません。

※内容によっては時間が変わります

３ 対象   未就園児と保護者の方

４ 内容 参加費は無料です。

  ・ 保育室や園庭で，在園児と一緒に遊ぶ。（ままごとや砂遊びなど普段の遊び）

・ 講師と一緒に製作遊びを楽しむ。

    ※ 令和４年度２学期の主な日程と主な内容については裏面をご覧ください。

５ 申し込みについて

○ 参加ご希望の方は，小須戸幼稚園にお申し込みください。

６ その他

○ 保険の加入はありません。保護者の責任のもと，ケガの無いようにご参加ください。

○ お知り合いの方にも是非お知らせください。

○ 親子とも，うち履きをご用意ください。

○ いちごルームの予定は小須戸幼稚園ホームページでも紹介しています。

○ 詳しいことは下記担当までお尋ねください。

小須戸幼稚園（担当）主任 石原 電話 ０２５０－３８－２６７０

いちごルームに参加します

（ふりがな）

参加幼児名                  性別 男   女

お子様の生年月日（平成・令和）  年   月   日   年齢  歳  ヶ月

参加保護者名             〈住所〉

〈電話〉

申し込み書

令和４年度２学期予定表  （時間）９時 00 分～1０時 30 分ころまで

月 日 曜 内容  ※★印のついた日は，通常のいちごルームです

９ １３ 火
★通常のいちごルーム（9:00～10：30まで在園児と保育室や園庭などで遊ぶ。）

  ※9月のいちごルームは熱中症対策として，水筒，タオルをご用意ください

２０ 火 ★

１０ ４ 火 製作遊び  講師の先生と楽しい工作遊びをしましょう

１１ 火 ★

１８ 火 ★

１１ １ 火 ★

７ 月 製作遊び  講師の先生と楽しい工作遊びをしましょう

１５ 火 ★

２２ 火 ★

２９ 火 ★

１２ １３ 火 ★

２２ 木
クリスマス会

クリスマスにちなんだ遊びをしたり，幼稚園のクリスマス会に参加したりしましょう

新型コロナウイルス感染対策として

〇 来園前にご家庭で検温をしてください。風邪等の症状（37度以上の発熱・咳やくしゃみ・

体のだるさ・味覚障害など）が見られる場合は，来園をお控えください。

〇 来園時や降園時にはお家の方と一緒に手を洗ってください。

〇 お家の方はマスクの着用をお願いいたします。

ご協力，よろしくお願いいたします

新型コロナウイルス感染状況を踏まえて，計画内容を変更することがあります。